
sexta-feira, 01 de NOVeMBRO de 20134  CADERNO 6

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606020

Contrato: 178
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática.
Valor Total: 5.073,00
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 01/02/2014
Pregão Presencial: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PATelefone: 9132160106
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606072

Contrato: 179
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática.
Valor Total: 3.321,78
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 01/02/2014
Pregão Presencial: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PARA BRASIL COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 2085
CEP. 66087-320 - Belém/PATelefone: 9132760388
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606080

Contrato: 180
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática.
Valor Total: 3.140,00
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 01/02/2014
Pregão Presencial: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: R CASTILHO GOMES - EPP
Endereço: R Bernal do Couto, 744
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9132522102
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606087

Contrato: 181
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática.
Valor Total: 8.950,00
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 01/02/2014
Pregão Presencial: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: N R DE MIRANDA-ME
Endereço: Av Cipriano Santos, 342
CEP. 66090-340 - Belém/PATelefone: 9132263955
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

Diária
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 606660

Portaria: Nº 510/2013
Objetivo: Realizar visita técnica para elaboração de projeto de 
reforma da Escola Estadual Isaura Bahia
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/509806 - SEOP, DE 
24/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
52686642/ANTONIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA (ASSISTENTE DE 
OBRAS PÚBLICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 
08/11/2013
571992571/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 08/11/2013
555862632/LOURIVAL PEREIRA BOULHOSA NETO (TGOP-
ARQUITETO) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 
08/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

POrtaria
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 606673

fÉrias
POrtaria Nº 511 De 31 De OUtUBrO  De 2013

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 – SEOP DE 
10/02/2011,
resOLVe:
CONCeDer, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados, no mês de NOVeMBrO/ 2013:

Nº MatriCULa NOMe exerCiCiO PeriODO De 
GOZO

1 51855666/2 BRENDA MONTEIRO BATALHA 2011/2012 12/11 a 11/12/13

2 54190976/3 LUIS MARCELO ALAMAR SOUSA 2011/2012 04/11 a 03/12/13

3 57198935/1 WILSON GUIMARÃES SARAIVA 2012/2013 21/11 a 20/12/13

4 57204690/1 MÁRCIO NAZARÉNO DA SILVA 2012/2013 05/11 a 04/12/13

reGistre-se, PUBLiQUe-se e CUMPra-se
aNtONiO JOÃO De OLiVeira saNtOs
Diretor administrativo

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606520

Contrato: 183
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção da Unidade Integrada de Polícia PROPAZ, no 
Município de Ipixuna, neste Estado.
Valor Total: 979.862,17
Data Assinatura: 31/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 30/05/2014
Tomada de Preços: 49/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0301000000          Estadual
Contratado: A3 ENGENHARIA LTDA
Endereço: R Sto Antônio, 432
CEP. 66010-095 - Belém/PAComplemento: Sala 410
Telefone: 9132233242
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606548

Contrato: 184
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Unidade Integrada de Polícia PROPAZ, no 
Município de Bonito, neste Estado.
Valor Total: 1.033.909,43
Data Assinatura: 31/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 30/05/2014
Tomada de Preços: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0301000000          Estadual
Contratado: FACE ENGENHARIA LTDA-EPP
Endereço: Rod BR-316, s/n
CEP. 67110-000 - Ananindeua/PAComplemento: Passagem 
Morumbi, Residencial Angélica, bl E, Casa 01
Telefone: 9132364103
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

Diária
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 606636

Portaria: Nº 508/2013
Objetivo: proceder visita técnica na obra de reforma do Hospital 
Municipal Dr. Almir Gabriel
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/515166- SEOP, DE 
29/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572046071/CARLOS ARTUR MAIA DA SILVA (T.G.O.P - 
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/11/2013 
a 09/11/2013
572020502/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 09/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Diária
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 606646

Portaria: Nº 509/2013
Objetivo: Fazer levantamento da EEEFM Profº Joaquim Monteiro,
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/514231 - SEOP, DE 
29/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHÃES BARATA (Vila Nazaré)/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (TGOP-ENGENHEIRO 
CIVIL) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 30/10/2013
305461/RAIMUNDO SILVA MATOS (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/10/2013 a 30/10/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

CONtratO
NúMerO De PúBLiCaÇÃO: 606092

Contrato: 182
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática.
Valor Total: 3.250,00
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 01/11/2013 a 01/02/2014
Pregão Presencial: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: RCF MACHADO -ME
Endereço: Tv Br do Triunfo, 2460
CEP. 66093-050 - Belém/PATelefone: 9130860629
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

tOrNar seM efeitO
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 606423

O Secretário de Estado de Obras Públicas, no uso de suas 
atribuições legais e conforme o artigo 49 da Lei nº 8.666/93, 
resolve TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOe nº 32484 
de 19/09/2013, referente à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
cujo objeto é a Revisão (80.000 km) do veículo Ford Ranger 
Placa: NTA - 5965 da frota de veículos da SEOP.
Belém/PA, 31 de Outubro de 2013.
Joaquim Passarinho Pinto de Souza Porto
Secretário de Estado de Obras Públicas

terMO aDitiVO a CONtratO
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 606493

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/10/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Substituição de serviços, art. 65, I, alínea a, da Lei 
nº 8.666/93 - CP 07/2012 - Reforma dos blocos B & E da Casa 
Civil da Governadoria do Estado.
Contrato: 157
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674840000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CCM ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Ceará, Bairro: Canudos, 666
CEP. 66070-080 - Belém/PA
Complemento: Altos
Telefone: 9132745600
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

iNstrUMeNtO sUBstitUtiVO De CONtratO
Nº PUBLiCaÇÃO : 605950

Ordem de Execução de Serviço: 061/2013-201
Valor: 346.147,52
Data: 24/10/2013
Vigência: 24/10/2013 a 21/01/2014
Objeto: A Construção de 03 (três) pontes em madeira de lei, 
sobre o Ig, Nova Vida (10,00m x 8,40m) Municipio de Tome-Açu, 
Urucuré I (10,00m x 8,40m) e Ig. Urucuré II (10,00m x 8,40m) 
no Município de Acará e Reforma de uma (01) ponte sobre o Ig. 
Uru
Tomada de Preços: 19/2013


